
 
 

PODER LEGISLATIVO 

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU 

ESTADO DE MATO GROSSO 
 

 

 

 

 
Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59 

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso 

PORTARIA Nº. 007/2020                   Poxoréu (MT), 10 Fevereiro de 2020. 
 

ESTABELECE O CALENDÁRIO DAS SESSÕES 

LEGISLATIVAS ORDINÁRIAS A 

REALIZAR-SE NOS DISTRITOS DE 

POXORÉU NO ANO DE 2020 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

                                                         O Presidente da Câmara Municipal 

de Poxoréu – Estado de Mato Grosso, Vereador AGUINALDO ALVES DA 

SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
Municipal e no Regimento Interno, e de conformidade com a Resolução nº. 

006/1999 de 08 de novembro de 1999. RESOLVE:  

                                                 

                                          Art. 1º - Estabelecer o Calendário das 

Sessões Ordinárias do Poder Legislativo a realizar-se nos Distritos de 

Poxoréu no ano de 2020. 

 

1. – APARECIDA DO LESTE    02/03/2020 

2. – PARAÍSO DO LESTE    16/03/2020 

3. – JARUDORE      30/03/2020 

4. – ALTO COITÉ      13/04/2020 

 
Art. 2º. – As Sessões Legislativas serão 

realizadas nos Distritos nas segundas feiras no mesmo horário. 

 

     Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

  

                                         Gabinete do Poder Legislativo Municipal, aos 

10 de Fevereiro de 2020. 

 

Ver.  Aguinaldo Alves da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Poxoréu 

 

 
                             A presente Portaria foi publicada por afixação no hall 

da Câmara Municipal de Poxoréu – MT, em 10 de fevereiro de 2020. 

 

Lindinalva Lélis de Azevedo 

Assistente Administrativo 


